Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

OFÍCIO

 RI - 422/2022Número de Referência:
 Assembleia Legislativa do Estado de São PauloInteressado:

 Requerimento de Informação 422/2022 - Deputada Adriana BorgoAssunto:

Ofício nº 4444/2022/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Subsecretaria de Articulação Política em atendimento ao
Requerimento acima citado, de autoria da Deputada Adriana Borgo.

Atenciosamente,

São Paulo, 24 de junho de 2022.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

C
C

O
F

I2
02

20
03

46
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 24/06/2022 às 15:04:24.
Documento Nº: 44885125-5141 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44885125-5141

https://linksiga.trf2.jus.br

C
C

C
A

P
2
0
2
2
0
2
8
8
1
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
10/06/2022 às 13:56:28.
Documento Nº: 44203812-8363 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44203812-8363

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

5

C
C

C
A

P
2
0
2
2
0
2
8
8
1
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
10/06/2022 às 13:56:28.
Documento Nº: 44203812-8363 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44203812-8363

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

6

C
C

C
A

P
2
0
2
2
0
2
8
8
1
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
10/06/2022 às 13:56:28.
Documento Nº: 44203812-8363 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44203812-8363

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

7

C
C

C
A

P
2
0
2
2
0
2
8
8
1
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
10/06/2022 às 13:56:28.
Documento Nº: 44203812-8363 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44203812-8363

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

8

C
C

C
A

P
2
0
2
2
0
2
8
8
1
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
10/06/2022 às 13:56:28.
Documento Nº: 44203812-8363 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44203812-8363

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

9

C
C

C
A

P
2
0
2
2
0
2
8
8
1
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
10/06/2022 às 13:56:28.
Documento Nº: 44203812-8363 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44203812-8363

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

10

C
C

C
A

P
2
0
2
2
0
2
8
8
1
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
10/06/2022 às 13:56:28.
Documento Nº: 44203812-8363 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44203812-8363

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

11

C
C

C
A

P
2
0
2
2
0
2
8
8
1
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
10/06/2022 às 13:56:28.
Documento Nº: 44203812-8363 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44203812-8363

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

12

C
C

C
A

P
2
0
2
2
0
2
8
8
1
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
10/06/2022 às 13:56:28.
Documento Nº: 44203812-8363 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44203812-8363

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

13

C
C

C
A

P
2
0
2
2
0
2
8
8
1
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
10/06/2022 às 13:56:28.
Documento Nº: 44203812-8363 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44203812-8363

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

14

C
C

C
A

P
2
0
2
2
0
2
8
8
1
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
10/06/2022 às 13:56:28.
Documento Nº: 44203812-8363 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44203812-8363

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

15

Classif. documental 006.01.10.004

Governo do Estado de São Paulo

Casa Civil
Subsecretaria de Articulação Política

Despacho

 Deputada Estadual Adriana BorgoInteressado:

 Requerimento de Informação nº 422/2022 - Informações sobre o andamento das emendas Assunto:
impositivas e/ou voluntárias apresentadas pela Deputada entre 2020, 2021 e 2022.

 Requerimento nº 422/2022Número de referência:

DESPACHO Nº 0062/2022 – CC-EXP-2022/00842

PARA : Subsecretaria de Gestão Legislativa

a/c.: Luis Eduardo Lacerda

Subsecretário de Gestão Legislativa

Restituo o presente expediente com informações que possam subsidiar resposta a ser encaminhada
para a interessada, vide fls. 05 a 15.

Atenciosamente,

São Paulo, 10 de junho de 2022.

Roger Willians
Subsecretário

Subsecretaria de Articulação Política

C
C

D
E

S
2
0
2
2
0
3
2
6
8
A

Assinado com senha por ROGER WILLIANS DA FONSECA - 10/06/2022 às 14:38:50.
Documento Nº: 44205723-6276 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44205723-6276

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

16

	CC-OFI-2022/00346-A